[bookmark: bookmark193]ZYRA E AVOKATIT TË KOMUNËS
1. [bookmark: bookmark194]Aktivitetet: (Janar-Qershor 2018)Viti
Vlera e lëndëve
(kërkesëpadive) në
shkallë I
Vlera e lëndëve
(kërkesëpadive)
në shkallë II
Shpenzime
procedurale
(barrë	e
Komunës)
Gjithsej
03.07.2018
6,176,898.88
3,047,849.82
35,512.60
9,260,261.30

2.Detyrimet Kontingjente:

Në zyrën e Avokatit janë kryer këto punë në raport me Gjykatat Kompetente si në vijim:
	Aktivitetet e kryera
	Gjithsej

	Seanca gjyqësore në çështje juridike të ndryshme
	243

	Përgjigje në padi
	63

	Ankesa
	71

	Prapësime
	1

	Revizione
	9

	Përgjigje në revizion
	2

	Përgjigje në ankesë
	19

	Kundërshtime
	7

	Propozim për kundër përmbarim
	2

	Parashtresa
	149

	Fjala përfundimtare
	33

	Tërhiqja e padive
	5

	Padi të përfunduara
	29

	Kërkesë për mbrojtje të ligjshmërisë
	6

	Plotësim i ankesës
	1

	Padi të reja

	70

	Padi

	3

	Gjithsej:
	713



2. [bookmark: bookmark195]Sfidat:RAPORT Janar - Qershor 2018

Sfidat për vitin 2018 si në vijim;
- Numri i madh i lëndëve gjyqësore në raport me Komunën.
- Problem mbetet edhe më tutje zgjidhja e çështjes së shpronësimeve që kanë ndodhur para lufte
dhe pas lufte. Hapja e rrugëve të ndryshme, nuk duhet të ndodh pa përfunduar shpronësimet dhe
pa u bë bartja e tyre në emër të Komunës. Përpos kompensimeve për shpronësime, palët në
gjykatë po kërkojmë edhe kamatën ligjore dhe kompensimet për avokatë. Të gjitha këto e
rëndojnë buxhetin e komunës.

- Problem i vazhdueshëm mbeten lëndët e ndryshme nga çështja e arsimit (mos pagesave e pagave
për angazhimet në punë në të kaluarën, mos pagesa e pagave me rastin e pensionimit dhe
kompensimet tjera etj.
[bookmark: _GoBack]- Problem në vete në vazhdim paraqiten në gjykatë edhe kërkesat sa i përket kompensimeve për
dëmin e pretenduar se ju është shkaktuar palëve të ndryshme kontraktuese në raport me
Komunën si autoritet publik, për mos zbatim të kontratave apo zbatim të pjesshëm të tyre. Në
këtë çështje problem në vete mbetet menaxhimi i dobët i kontratave të lidhura.[bookmark: bookmark171]RAPORT Janar - Qershor 2018

